
 

 

Ufficio POLIZIA LOCALE  

Comune di Fiano Romano  CORPO POLIZIA LOCALE - Piazza Giacomo Matteotti, 7 - 00065 Fiano Romano (Roma) Tel.: +39 0765 407269  Fax: +39 0765 388051 

MAIL: s.vigilanza@comune.fianoromano.rm.it 

Allegati N°1                                                                                                                                      Fiano Romano, lì 26.07.2017 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA SOSTA REGOLAMENTATA CON DISCO ORARIO IN P.ZZLE CAIROLI PARCHEGGIO I° 

LIVELLO – ATTUAZIONE DELIBERA DELLA GIUINTA COMUNALE N. 84 DEL 15.06.2017 AD OGGETTO ”ISTITUZIONE 

ZONA DI PARTICOLARE RILEVANZA URBANISTICA INDIVIDUAZIONE CONFINI E LIMITI PROVVEDIMENTI DI 

REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA CON DISCO ORARIO” - INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 89/17 DEL 10.05.2017----- 

 
STAZIONE CARABINIERI 

FIANO ROMANO  

trm21478@pec.carabinieri.it 
 

                                                                                  POLIZIA STRADALE PASSO CORESE 
FARA IN SABINA   

distpolstrada.passocorese.ri@pecps.poliziadistato.it  
 

CENTRALE OPERATIVA 118  
RIETI 

co.rieti@ares118.it 
 

CENTRALE OPERATIVA 118  
ROMA 

direttoreroma@ares118.it  
 

DIRETTORE C.O.118 

ROMA  
amatarese@ares118.it 

 
COTRAL S.P.A 

POGGIO MIRTETO 
sergio.serafini@cotralspa.it 

 
COTRAL S.P.A 

RIETI 
segreteria.dir.rm-ri@cotralspa.it 

 
COMANDO VIGILI DEL FUOCO  

RIETI   
com.rieti@cert.vigilfuoco.it 

 
UFFICIO TECNICO LL.PP.  

SEDE  
giancarlo.curcio@pec.comune.fianoromano.rm.it 

 
                                                                                  ALBO PRETORIO 

S E D E 

 

SEGNALETICA CENTRO ITALIA SRL  
segnaleticacentroitalia@yahoo.it   

 

Per i provvedimenti di competenza e per opportuna conoscenza si trasmette, in allegato, copia della Ordinanza N°          

117/2017  P.L.  del  26.07.2017  riguardante l’oggetto. 

 

 

                                                                                                         IL COMANDANTE DEL CORPO              
                                                                                                                     P O L I Z I A  L O C A L E  
                                                                                                                       ( Dott. Comm. Capo  Fabrizio Arpino )                            
 

 

                                                                             

mailto:l.perla@ares118.it


 

 

Ufficio POLIZIA LOCALE  

Comune di Fiano Romano  CORPO POLIZIA LOCALE - Piazza Giacomo Matteotti, 7 - 00065 Fiano Romano (Roma) Tel.: +39 0765 407269  Fax: +39 0765 388051 

MAIL: s.vigilanza@comune.fianoromano.rm.it 

 

 

ORDINANZA N. 117/2017 C.d.S                                                                                Fiano Romano, lì 26.07.2017                                                                                              

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA SOSTA REGOLAMENTATA CON DISCO ORARIO IN P.ZZLE CAIROLI PARCHEGGIO I° 

LIVELLO – ATTUAZIONE DELIBERA DELLA GIUINTA COMUNALE N. 84 DEL 15.06.2017 AD OGGETTO “ISTITUZIONE 

ZONA DI PARTICOLARE RILEVANZA URBANISTICA INDIVIDUAZIONE CONFINI E LIMITI PROVVEDIMENTI DI 

REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA CON DISCO ORARIO”  - INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 89/17 DEL 10.05.2017---- 

IL COMANDANTE DEL CORPO POLIZIA LOCALE 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale N. 84 del  15.06.2017 ad oggetto “ Istituzione  Zona Di  Particolare 

Rilevanza  Urbanistica – Individuazione  Confini e Limiti Provvedimenti di  Regolamentazione  della sosta” , riguardante la 

disciplina della sosta dei veicoli “ Disco Orario”  nel parcheggio I Livello di P.zzle Cairoli di questo Comune. 

CONSTATATO CHE la predetta “Zona di particolare rilevanza urbanistica”  è attuata in  forma sperimentale, in quanto 

occorre un periodo di osservazione per valutare le dinamiche dei flussi nei parcheggi nel predetto parcheggio (I° Livello) 

nelle Via A.Moro, L.Giustiniani, Centro Strorico  e verificare i risultati del provvedimento. 

CONSIDERATO necessario autorizzare, esclusivamente nel Parcheggio I° Livello di P.zzale Cairoli,  la sosta dei veicoli 

dei cittadini residenti in questo Comune in Via Aldo Moro (tratto dal civico n.1 al 69)  e Via L.Giustiniani (tratto dal 

civico n.2 al civico n.14) CENTRO STORICO (area interna le mura perimetrali) in deroga al limite orario attualmente 

vigente e indicato con apposita segnaletica verticale, esponendo in sostituzione del disco orario l’apposito permesso 

oneroso rilasciato da questo Comune, cosi come disposto dalla Deliberazione della Giunta Comunale N. 84 del  

15.06.2017 e dalla presente Ordinanza. 

DATO ATTO CHE il permesso non dà diritto al parcheggio ma solamente all’esonero dell’esposizione del disco orario. 

VISTA l’Ordinanza n. 89/2017 del 10.05.2017 ad oggetto “ Disciplina della sosta regolamentata con disco orario in P.zzle 

Cairoli Parcheggio I Livello”   

VISTE le ulteriori disposizioni impartite dalla  Deliberazione della Giunta Comunale N. 84 del  15.06.2017 

CONSIDERATO che la predetta strada/piazza ricade all'interno del centro abitato in virtù della Deliberazione n. 135 del 

14.10.2015 ad oggetto: ” Aggiornamento della delimitazione del centro abitato ai sensi dell’art. 4 D.Lgs. 285/1992” 

CHE per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse si rende necessario dare corso al provvedimento di che 

trattasi. 

VISTO il Decreto Sindacale n.10/17 del 28.02.2017, con il quale allo scrivente è stata attribuita la responsabilità della 

Posizione Organizzativa del Settore di Vigilanza - Corpo di Polizia Locale 

VISTO gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgv. 30 Aprile 1992, N°285 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16.12.1992 

N°495 e successive modificazioni. 

VISTO l’art 107 del T.U.E.L. 18.08.2000, N°267 

O R D I N A 
 

1. E’ CONSENTITA LA LIBERA SOSTA NEL PARCHEGGIO I LIVELLO DI P.ZZLE CAIROLI “ ZONA DI 

PARTICOLARE RILEVANZA URBANISTICA”  REGOLAMENTATA A “DISCO ORARIO”  AI VEICOLI DI 

PROPRIETA’ DI CITTADINI RESIDENTI IN QUESTO COMUNE  IN VIA ALDO MORO  (tratto dal civico 

n.1 al 69)  VIA L.GIUSTINIANI (tratto dal civico n.2 al civico n.14)  e  CENTRO STORICO (area interna le 

mura perimetrali), in deroga al limite orario attualmente vigente e indicato con apposita segnaletica 

verticale, esponendo in sostituzione del disco orario l’apposito permesso (bollino adesivo) rilasciato 

da questo Corpo Polizia Locale, cosi come disposto dalla Deliberazione della Giunta Comunale N. 84 

del  15.06.2017 

2. CHE il veicolo da autorizzare deve essere di esclusiva proprietà del cittadino residente in Via Aldo 

Moro (tratto dal civico n.1 al 69) Via L.Giustiniani (tratto dal civico n.2 al civico n.14) CENTRO STORICO 

(area interna le mura perimetrali).   

 



 

 

Ufficio POLIZIA LOCALE  

Comune di Fiano Romano  CORPO POLIZIA LOCALE - Piazza Giacomo Matteotti, 7 - 00065 Fiano Romano (Roma) Tel.: +39 0765 407269  Fax: +39 0765 388051 

MAIL: s.vigilanza@comune.fianoromano.rm.it 

 

 

 

3. CHE  IL LIMITE MASSIMO DEI PERMESSI RILASCIBILI  E’ DI N. 2 PER OGNI NUCLEO FAMILIARE. 

4.  
 

D I S P O N E 

 
 

La presente Ordinanza integra/modifica quanto previsto nella precedente Ordinanza n.89/2017 del 

10.05.2017 ad oggetto “ Disciplina della sosta regolamentata con disco orario in P.zzle Cairoli Parcheggio I 

Livello”   

Ai residenti aventi diritto, verrà rilasciato un permesso (BOLLINO da attaccare obbligatoriamente al parabrezza 

del veicolo) che consentirà la sosta nella predetta zona con l’esonero dall’esposizione del disco orario. 

Il citato  permesso non dà diritto al parcheggio ma solamente all’esonero dell’esposizione del disco orario. 

I permessi saranno rilasciati (previa istanza dell’interessato/a) dal Corpo Polizia Locale secondo quanto 

disposto dalla Deliberazione della Giunta Comunale N. 84 del  15.06.2017. 

In mancanza del permesso esposto il veicolo sarà considerato non autorizzato alla sosta è quindi soggetto 

al rispetto del disco orario nei limiti di tempo stabiliti dalla segnaletica verticale. 

L’autorizzato ha l’obbligo di restituire il/i permesso/i rilsciato/i  in caso di variazione del titolo di proprietà 

del veicolo e/o del luogo di residenza, pena la revoca d’ufficio a seguito di accertamenti inerenti le 

condizioni che hanno dato titolo al rilascio dell’autorizzazione.  

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 

 apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992 n. 

495. 

A sensi della Legge 7 agosto 1990 n° 241 e s.m.i, si rende noto che il responsabile unico del procedimento istruttorio ai 

fini della presente Ordinanza è il Comandante del Corpo di Polizia Locale. 

A norma dell’art.3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, N°241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della Legge 6 dicembre 1971, N°1034 è possibile esperire, alternativamente, ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 

o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.   

Gli organi di polizia stradale di cui all’art.12 del Codice della Strada sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza.  Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.   

                                                                                                                                                                          
                                                                                                   F.to      IL COMANDANTE DEL CORPO  
                                                                                                                          P O L I Z I A  L O C A L E  
                                                                                                   ( Dott. Comm. Capo Fabrizio Arpino )       
                                                                                


		s.vigilanza@comune.fianoromano.rm.it 
	2017-07-26T12:11:50+0100
	FIANO ROMANO
	ARPINO FABRIZIO
	APPROVO IL DOCUMENTO




